

Protokół

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej w dniu 8 lutego 2016 r. w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim

Posiedzeniu przewodniczył **Radny Bartosz Zaborowicz** - Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Marek Cebula - Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Janina Pawlik - Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Zbigniew Lubczyński - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Zapoznanie się planem finansowo-gospodarczym Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na rok 2016. Plan rozwoju na lata kolejne.
3. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał **Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Komisji**, który powitał radnych oraz zaproszonych gości. Ponadto stwierdził prawidłowość zwołania posiedzenia komisji oraz prawomocność posiedzenia (3 radnych obecnych na chwilę rozpoczęcia posiedzenia Komisji – Radni: Bartosz Zaborowicz, Ewa Klepczyńska oraz Tomasz Rogowski; podczas prezentacji Planu finansowo-gospodarczego na obrady Komisji dołączyli Radny Artur Kozakiewicz oraz Radny Krystian Forster).

Nie zgłoszono uwag ani wniosków do tematyki posiedzenia Komisji – porządek przyjęto jednogłośnie.

Do pkt. 2

Pan Zbigniew Lubczyński Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przedstawił Plan finansowo-gospodarczy Zakładu na 2016 rok – dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do przedstawionej informacji zgłoszono zapytania:

Radny Krystian Forster – czy jest zainteresowanie kolumbarium, czy są wymogi sanitarne?

Dyrektor Z. Lubczyński poinformował, iż był już jeden pochówek, a polskie prawo nie precyzuje pochówku w urnach. Dodał, że obecnie jest przygotowanych 18 skrytek, a w miarę potrzeb będą stawiane kolejne.

Na zapytanie **Radnej Ewy Klepczyńskiej** o koszt oraz pochówek wcześniej dokonany w trumnie Pan Dyrektor wyjaśnił, iż jest to kwota ok. 4 tysięcy złotych płatna jednorazowo, a umowa zawierana na okres 100 lat. Odnosząc się do wcześniejszego pochówku dokonanego w trumnie wyjaśnił, iż ekshumacja może nastąpić dopiero po 20 latach. **Radny B. Zaborowicz** zapytał o planowany zakup pojazdu MULTICAR. **Pan Dyrektor** odpowiedział, iż obecnie użytkowany ponad 40-letni pojazd musi być wymieniony.

Na zapytanie Radnego Artura Kozakiewicza czy planowane są nowe ścieżki pan Dyrektor potwierdził i wskazał kierunek „pod lasem”.

Radny B. Zaborowicz zapytał czy brak zimy wpływa na budżet Zakładu. **Pan Dyrektor** wyjaśnił, iż w tej sytuacji realizowane są inne zadania, tak aby nie było przestoju.

Burmistrz Marek Cebula poinformował, iż KPWK Sp. z o.o. zamierza opuścić część pomieszczeń przy ul. Wiejskiej. Zasugerował, aby te pomieszczenia przekazać dla Parków Krajobrazowych. Poprosił Pana Dyrektora Lubczyńskiego o kontakt z Panem Dyrektorem OSiR-u. Dodał, iż pozwoliłoby to wynająć pomieszczenia o dużej powierzchni użytkowej, a Parki to pewny klient i gwarantowany płatnik.

Radny B. Zaborowicz poprosił o wyjaśnienie sprawy odpadów - rejonizacji i Zakładu w Marszowie.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik wyjaśniła, że Wojewódzki Plan Gospodarowania Odpadami zakłada podział województwa na cztery regiony. Do konsultacji przedstawiono cztery warianty. Czwarty wariant, który zakłada podział na dwie instalacje jest najkorzystniejszy dla Gminy Krosno Odrzańskie – wtedy byłaby możliwość wyboru. Na dzień dzisiejszy Gmina przynależy do najnowocześniejszej, a jednocześnie najdroższej. Dodała, iż zwróciliśmy się o ponowną analizę podziału na rejony. Nadmienila, że do końca czerwca Wojewódzki Plan powinien być przyjęty, ale jest to uzależnione od Krajowego Planu.

W kwestii Marszowa odniósł się **Burmistrz M. Cebula**, który wyjaśnił, iż jest to spółka z udziałem części samorządów, wybudowana ze środków unijnych, która musi spełnić wskaźniki zadeklarowane w projekcie. Zakład jest obsługiwany przez 46 osób, co zapewne jest przyczyną tak wysokich kosztów.

Radny Tomasz Rogowski zapytał jakie jest stanowisko firmy ASA, która obecnie odbiera odpady z terenu Gminy. Pani Naczelnik poinformowała, że z posiadanych informacji firma jest w tej chwili „pod kreską”. Podjęto dyskusję o ewentualnej konieczności rozwiązania umowy, ogłoszenia nowego przetargu, a także kosztach możliwego zabezpieczenia odbioru odpadów przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Radny K. Forster zgłosił, iż jest przesunięcie w harmonogramie odbioru śmieci. Odnosząc się do zgłoszenia **Pani Naczelnik J. Pawlik** wyjaśniła, iż zdarzają się incydenty, jednak mieszkańcy nie zwracają uwagi na harmonogram. Dodatkowo poinformowała, że pracownicy Referatu Gospodarowania Odpadami dokonali w minionym tygodniu wizji lokalnej i udokumentowali fotografiami aktualny stan.

Radny K. Forster zapytał jak przedstawia się sytuacja budynku przy ul. WOP. **Pan Dyrektor** oznajmił, iż do komina założono wkład, a wymiana dachu jest wolą wspólnoty.

Do pkt. 3

Nie zgłoszono wolnych wniosków i zapytań.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI


Bartosz Zaborowicz

Protokół sporządziła:
Renata Piwowarczyk
Podinspektor w Wydziale Organizacyjnym

